Controuersiis juditio uel.
Dat. Laterani VII kal. augusti pontificatus nostri anno primo,

37.

Clemens IIL. befiehlt dem Bischof wnd den Kanonikern von Treviso gemdif
seinem fricheren wund seines Vorgéngers Gebot, den Subdiacon T. Mouracenus
als Kanonikus auwfzunchmen.

Lateran 1189 Jumi 2.

Orig, Treviso Arch. capitolare.

Clemens episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri . . episcopo
et dilectis filiis canonicis Taruisinensibus salutem et apostolijcam bene-
dictionem. Licet felicis recordationis Vrbani pape predecessoris nostri
litteras et nostrum mandatum receperitis | et preceptum, ut T. Mauracenum
subdiaconum nostrum in canonicum uestrum receperitis et fratrem, pre-
coptum | nostrum surdis auribus, quod graue gerimus, pertran[s]istis. Quia
igitur, quod a’ prefato predecessore nostro | et a nobis de predicto sub-
diacono laudabiliter noscitur inchoatum, relinquere nolumus im|perfectum,
discretio[n]i uestre per iterata scripta [m]andamus atque precipimus qua-
tinus predic/tum subdiaconum in fratrem et canonicum uestrum liberaliter
admittentes pro reuerentia beati | Petri et nostra ei stallum [iJn choro et

246 P. Kehr,

locum in cap[itjulo assignetis, ita quod saltem hac uice man|datum apo-
stolicum congruum sorciatur effectum et per alium exequi non cogamur,

quod per uos | exequutioni mandari cum instantia postula[m]us. Dat.
Lateran. IT11. non. | junii pontificatus nostri anno secundo.

B.

38.

Clemens III. beaufiragt den Bischof von Treviso, die Besitzungen der Ka-
noniker gegen wunzulissige Belistigungen 2w schiitzen,
Lateran 1189 August 2.
A. Scoti Tarvisinorum epise. series s. X VIII, Doc. CVIII p. 168 Treviso Bibl.
capitolare [B]. — F. Avanzini Collectio documentorwm s. XVIII vol I Nr.108

Treviso Arch. capitolare [C). — Docwmenti 1100 sino 1300 s. XVIII f. 75
ebenda [D).

Clemens episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri . . Tar-
uisino episcopo salutem et apostolicam benedictionem, Conquerentibus
dilectis filiis nostris canonicis Taruisinis accepimus, quod quidem paro-
chiani tui possessiones quasdam ad proprietatem canonicg pertinentes pro
sua uoluntate facere tributarias et sub conditione ponere molirentur®.
Quocirca fraternitati tug per apostolica seripta mandamus quatinus ho-
mines illos quos tibi duxerint examinandos? ab huiusmodi pressura®
desistere per censuram ecclesiasticam, sicut® justum uideris, appellatione

cessante, compellas. Datum Laterani IIIL, nonas augusti pontificatus
nostri anno secundo.

@) moljuntur D. b) nominandos D. ¢) prescriptione D. d) sicuti .D.